2024年度 新潟県リハビリテーション専門職協議会研修会

2024年９月吉日

会員各位

新潟県リハビリテーション専門職協議会 第３回研修会のご案内

会員の皆様におかれましては、日頃より地域包括ケア関連事業にお力添えを頂き、心より感謝申し上げます。

本協議会では新潟県より、新潟県介護予防推進リハビリテーション指導者総合育成事業の委託を受け、研修会を開

催しております。今年度、本協議会では「介護予防ケアマネジメント支援における同行訪問指導実践者の育成」を目的

に、基礎研修（3回）と応用研修（1回）を企画しました。

地域での活動に限らず、臨床場面にも活用できる、より実践的な内容となっております。是非とも万障お繰り合わ

せの上、多数ご参加頂きたく、お願い申し上げます。

記

１．内 容 ：介護予防ケアマネジメント（演習）・プレゼン力向上（演習）

２．講 師 ：石井登 氏（弥彦村地域包括支援センター） 村山拓也 氏(新潟リハビリテーション病院)

３．日 時 ： 2024年 11月 10日(日) 9:30～16：00（9:00～受付 休憩を含む）

４．会 場 ： 晴陵リハビリテーション学院  1、2番教室

      〒940-2138 新潟県長岡市大字日越 319

＊隣接する病院の駐車場は、ご使用にならないようお願いします。

＊当日は、上履きをご用意いただきますようお願いします。

５．対 象 ： 県内の理学療法士、作業療法士、言語聴覚士

６．傍聴対象：市町村介護予防担当者

※定員を超える参加申込があった場合は傍聴不可となりますので、予めご了承ください。

７．定 員 ： 60名

 ※定員を超える参加申込があった場合は、R6第１・２回研修修了者を優先させていただきます。また、それでも

定員超過した場合には、参加者地域を考慮し、決定させていただきますので、予めご了承ください。

8．参加費 ： 無料

[タイムテーブル]

9:00～ 受付

9:30 開始

9:35～12:00 介護予防ケアマネジメント    ＊演習（グループワーク）を含む

12:00～13:00 休憩

13:00～15:30 プレゼン力向上      ＊演習（グループワーク）を含む

15:30～15:55 質疑応答・まとめ

16:00 終了

以上

［申し込み方法］

二次元バーコードを読み取り、必要事項を入力し、お申し込み下さい。

※申し込み締め切り：2024年 11月 1日(金)  定員になり次第締め切ります。

［お問い合わせ先］

nobo08290@gmail.com   担当：石井登